(apresentar preferencialmente em papel timbrado da organização)

DECLARAÇÃO QUE NÃO POSSUI EM SEU QUADRO DE FUNCIONÁRIOS
Declaro para os devidos fins, em nome da [identificação da organização da sociedade civil – OSC], inscrita no CNPJ nº. [CNPJ da organização da sociedade civil – OSC], sob as penas da lei, que não possuo no quadro de funcionários, empregados menores de 18 (dezoito) anos de idade em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e menor de 16 (dezesseis) anos em qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos. (artigo 7º, XXXIII da Constituição Federal)
Por ser verdade, firmo a presente declaração.

Local e data

____________________________________________________
Nome e Assinatura do Representante Legal da OSC